ep., volentes iura lun. ep. servare illesa et providere ipsi

ep., ne (") ex negligencia nostra vel alicuius aliquod dampnum
vel detrimentum patiatur, dicimus, protestamur et asseri-

mus ius habere et omnem iurisd. temporalem exercere in

castris et terris inferius nominatis, que castra et terras

miuste et indebite per vim et potenciam commune lanue

detinet occupata, ipsum episcupatum lunensem predictis

castris et terris ausu temerario spoliando et super quibus

orta est discordia inter nos et dietimi commune. (') In primis

dicimus quod locus qui dicitur Fraticella et mons Ilicis

cum portu et piscatione sua et curatura et castrum de Tre-

biano cum fodro et pertinenciis suis pf^rtinent ad lun. ep.

et episcupatum, et hoc possumus probare per privilegia

dominorum imperatorum et etiam per alia instrum. pub"

et etiam in relevatione terrarum, ut continetur in publico

instrumento. Item dicimus habere ius in castro Arcule, ex

pactis et conventionibus habitis cum dom. Guil. bone me-

morie predecessore nostro et Bartholomeo de Massa, et

etiam per alia instrumenta. Item dicimus nos habere ius

in castro Vezani et maxime in (]uinta parte, ex concessione

facta predecessori nostro a Lambertis de Vezano et aliis

dominis de Vezano. qui in feudum tenent a lun. ecclesia,

(») Il ne è aggiunto da poi per dare un senso al periodo.

(') Il vescovo Enrico lanciò questa protesta contro il comune

di Genova, dopo che furono deluse le sue speranze di ricuperare,

mercè l'intervento del Papa, i possessi che gli erano stati carpiti.

— 500 —

secundum (juoJ patet per publica instruinenta. Et etiam

maior pars castellanorum sunt vassalli lun. ecclesie et etiam

mons Coci^mjule, /) et dominium eius pertinet ad nos et

etiam tenetur in feudum a nobis, sicut per instrumentum

et per testes apparet. Item dicimus castrum de Isula ad

ep. pertincre, ex concessione dominorum dicti castri facta

eidem ecclesie lun., et in feudum tenetur ab ipsa ecclesia,

prout ex instrumento pub . continetur. Item dicimus nos ius

habere in castris Yezani et curia, et Foli, et Valerani, et

Visigne, et Carpene et Polverarie, et Beveloni, ex dat. et

concessione olim facta ven. patri domino Marzucco lun.

ep". predecessori nostro a domino Guilielmo marchione Ma-

laspina, sicut continetur in publico instrumento, et a Mar-

chionibus d' Esti, sicut continetur in instrumento publico. I-

tem dicimus in castris Tivegne, Bracelli, Castilionis, et burgo

de Paulvarmo nos habere ius et dominium, tam tempore

domini Noradini lun. ep., quam aliorum predecessorum et

succ. suorum, sicut continetur in pub '.instrumentis, et et-

iam per concessionem factam domino Nicholao de Eliseo

a domino Guil . lun. ep ., predecessore nostro, in feudum (^)

N. 485.

1254, ottobre 24, ind. 13.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilecto

fìlio nobili viro Nicholao de Eliseo comiti Lavanie, nepoti

nostro, salutem et apostolicam benedictionem. Peticio tua

(') Forse è Moncigoli.

(") Fu pubblicato la prima volta, con gravi en ori, dal Muratori

o/>. cit., I, p. 183; poi dal Podestà, con qualche leggiera inesattezza,

in op. cit., p. 99 e sgg.
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nobis exibita continebat quod presbiter lacobus canonicus

Plebis S- Stephani lun. dyocesis, nuncius et proc. venera-

bilis fratris nostri Guillelmi lini, ep., habens ad hec speciale

mandatum, procuratorio nomine dicti ep. et ep. lun., tibi

tuisque her. nomine recti et honorifici feudi tanquam pa-

terni aviti et antiqui, Tivecrne. Castellioni et Bracelli castra

et burg-um Padulvalmi, ad ipsum ep. lun. spectancia, cum

omnibus juribus, honoribus et pertinenciis suis, dedit et

propria auctoritate concessit. Dictus quoque proc, procura-

torio nomine, dicti ep. et ep. lun., totum quod nobilis mu-

lier Matilda in feudum ab ecclesia lun tenere confitetur vel

debuit vel quilibet alius prò ea vel ab ea tenebat vel te-

nere debebat in Carpena, Vesigna. Folo et Vallerano, sive

in Vezano vel ubicunque de ipso ''eudo in lunensi vel janu-

ensi diocesi poterit reperiri, tibi similiter dedit et concessit

et de hiis omnibus te per quoddam baculum investivit.

Ita tamen quod tu et heredes tui dictum ep. et succ. eius

cum suis sequacibus qui non sint inimici tui vel heredum

tuorum, teneamini recipere in locis, ad faciendam guerram

inimicis lun. ecclesie ac ipsius ecclesie bona deffendere ac

tueri. Pro cuius feudi concessione ac investitura, idem pro-

curator, prò parte ipsius ep., confessus fuit se a te XL libras

bonorum denariorum imp. recepisse r. excep. non num.

pecunie habite ac recepte et onini iuris auxilio, et promit-

tens se, nomine ipsius ep., dictam pecuniam in utilitatem

lun. ep. fideliter conversuram. Tu vero dicto procur. ree

nomine dicti ep., hiis omnibus tibi datis atque concessis,

fidelitatem iurasti, sicut erat in capitulo et forma hdelitatis

expressum: quod si te vel tuos heredes premissa vel aliquod

premissorum non observare contingeret, propter hoc a iure

feudi non cadatis. sed nichillominus teneamini ad observatio-

nem omnium predictorum, prout in instrumento publico inde

confecto plenius continetur. Nos itaque, tuis precibus inclinati,

donationem, concessionem et investituram huiusmodi, quas

nobis constitit provide factas, ratas habentes et gratas, ac

volentes ne in posterum, allegatione lesionis ipsius ecclesie.
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vel quavis alia, possint ab aliquo impucrnari. ipsas auctori-

tatf apostolica coiitìrmamus. et presentis scripti patrocinio

communimus, defectuni si quis extitit in premissis ex eo

maxime (]uod lun. capitulum hiis non consensit ad presens,

aut occasione procurationis ipsius canonici, vel quacun(]Lie

alia, supplentes de plenitudine potestatis. Tenorem autem

instrum. predicti de verbo ad verbum presentibus inseri

fecimus ad cautelam que talis est : In nomine Domini amen,

anno a Nat. ipsius MCCLIIII, ind. XIII, IX Kal. nov., in ci-

vitate Capuana, in domo Philippi Georo-ij, pres. ven. patre

Ottobono Sancti Adriani Dyac cardinali, nobili viro do-

mino Alberto de Polisco Lavanie comite. domino Symone
de Camilla cive lan., domino Alb. Accani de Parma, Fran-

cisco not°. de Clavaro et Guidone dicto septem clerico pre-

dicti doni. card, testibus ad omnia infr. vocatis. Fresbiter

lacobus can. Plebis de S. Steph. lun. d30cesis nuncius et

procur. ven. patris domini G.... tradidit et concessit nobili

viro doni. Nich. de Flisco comiti Lavanie in se ac in suos

ber. masculos et fem. Tiveg'ne, Castellioni et Bracelli castra

et burgum Padulvalmi {segue il conti'atio relativo conforme

alla lettera papale) (').

N. 486.

1254, ottobre 4, ind. 12.

In Dei nomine, amen. Anno a nat. eius MCCLIIII.

ind.XII, quarto octubris- Ven. pater dominus Guillielmus,

Dei gratia lun. ep., fecit et constituit suum et ep. lun. acto-

rem, proc. et certuni nuncium presbiterum lacobum ca-

(') Fu pubblicato in gran parte e con qualche inesattezza dal

Podestà, in op. cit., p. 83-4.
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nonicum Plebis S. Stephani, ad concedenduin, pieno ac

perpetuo feudi iure, domino Nich. de Flisco corniti Lava-

nie, domini pape nepoti. ac suis her. Tiveg-ne, Castilioni et

Bracelli castra, burgum de Padulvarmo cum eorum curiis

et pertin. que olim prò parte Nobiles Aldeberti, et prò

parte altera quidam alii ab ecclesia lun. tenebant in feu-

dum, et redditus, vassallos, villanos, jurisd. et iura et ce-

tera omnia que in demanium seu proprium curia lun. de-